
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 122
 26 Ιουλίου 2010

  ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 68

Τροποποίηση άρθρου του καταστατικού του
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα όπως 

ισχύουν.
β. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2000 (Α΄ 98) και το 
γεγονός ότι από το παρόν Προεδρικό Διάταγμα δεν 
θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

2. Το καταστατικό του κοινωφελούς και επιστημονι−
κού ιδρύματος Ελληνικού Αντικαρκινικού Ινστιτούτου, 
το οποίο κυρώθηκε με το από 29.11.1943 Κ. Διάταγμα
(Α 419) και το από 25.10.1950 ΒΔ (Α 260) και τροποποι−
ήθηκε εν μέρει με τα κάτωθι Προεδρικά Διατάγματα:
Π.Δ υπ’ αριθμ. 808/78 (Α 185), Π.Δ ημερ. 31.3.1986 (Β 140), 
Π.Δ υπ’ αριθμ. 314/92 (Α 160) και Π.Δ 45/97 (A 43).

3. Το απόσπασμα πρακτικών του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ελληνικού Αντικαρκινικού Ινστιτούτου της υπ’ 
αριθμ. 151/15.6.2009 Συνεδριάσεως.

4. Την υπ’ αριθμ. 832/08 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβούλου του Κράτους.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ32/2010 Γνωμοδότηση του Ε’ τμή−
ματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση 
της Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
αποφασίζουμε:

Το όρθρο «4» του καταστατικού του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ, αντικαθίσταται όπως 
παρακάτω:

Άρθρο 1

Το Άρθρο 4 «Διοικητικό Συμβούλιο» αντικαθίσταται 
ως εξής:

«1. To Ίδρυμα διοικείται από ενδεκαμελές (11) Συμβούλιο 
που αποτελείται από:

α) Τον νυν Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος, Ευστάθιο Φραγκούλη, ως ισόβιο Πρόεδρο.

β) Έξι (6) μέλη οριζόμενα από το απερχόμενο Διοικη−
τικό Συμβούλιο του Ιδρύματος.

γ) Ένα (1) μέλος οριζόμενο από τη «Χριστιανική 
Κοινωνική Ένωση». Το οριζόμενο από τη «Χριστιανι−
κή Κοινωνική Ένωση» και με νομίμως λαμβανόμενη 
απόφαση του Διοικητικού αυτής Συμβουλίου, μέλος ή 
μη μέλος αυτής, πρέπει να γνωστοποιείται εγγράφως 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος ένα μήνα 
πριν τη λήξη της θητείας του. Αν, για οποιονδήποτε 
δε λόγο δεν γνωστοποιηθεί εγγράφως και εμπρο−
θέσμως το συγκεκριμένο πρόσωπο, το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ιδρύματος ορίζει με απόφασή του και 
κατά την ανέλεγκτο κρίση του, το μέλος αυτό που 
είναι δυνατόν να είναι οιοδήποτε πρόσωπο της δικής 
του εκλογής.

δ) τρία (3) μέλη οριζόμενα από το Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Ιδρύματος, από τα οποία τα μεν δύο θα 
είναι μέλη του Συμβουλίου της Επικρατείας, του Αρείου 
Πάγου ή του Ελεγκτικού Συνεδρίου, εν ενεργεία ή εν 
συντάξει, το δε τρίτο Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής, 
εν ενεργεία ή εν συντάξει.

2. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι πεντα−
ετής.

3. Τα Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος ορίζει νέο 
μέλος αν η θέση του ισοβίου Προέδρου κενωθεί για 
οποιοδήποτε λόγο. Στην περίπτωση αυτή το Διοικη−
τικό Συμβούλιο εκλέγει και τον Πρόεδρο, εφαρμοζο−
μένων περαιτέρω εις το μέλλον των διατάξεων του 
άρθρου 6.»

Στην Υπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΜΑΡΙΑ−ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  

2851

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.27 08:51:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001222607100002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


